ATA DE REUNIÃO

ATA DA 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ ESPECIAL DE
ANÁLISE E IMPLEMENTAÇÃO DO REGIME DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DO ESTADO DO AMAZONAS. MANAUS, 10
DE SETEMBRO DE 2021.

Aos 10 (dez) dias do mês de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um) às
14:00h (quatorze horas), reuniu-se o Comitê Especial de Análise e
Implementação do Regime de Previdência Complementar na sala do Conselho
de Recursos Fiscais – CRF, localizado na Secretaria de Estado da Fazenda,
prédio anexo, com as presenças dos seguintes membros: Luiz Otávio da
Silva, Alessandro Ribeiro, Christiane Travassos Santos Silva, Turíbio
José Corrêa da Costa, Elias Cruz da Silva, Francisco Edinaldo Lira de
Carvalho, Wander Araújo Motta, Eduardo Martins de Souza, Fabio Pereira
Garcia dos Santos, André Luis Bentes de Souza e Andreza Helena da
Silva. Nos termos dos Decretos nº 44.259, de 26 de julho de 2021 e nº 44.323,
de 05 de agosto de 2021, iniciou-se a 7ª reunião do CERPC. (I) O Presidente
iniciou a reunião informando que foi agendada a reunião na Sede do Governo
para a entrega oficial da minuta do projeto de Lei que instituirá o RPC – AM. (II)
Dando prosseguimento aos trabalhos da última reunião, foram realizados os
ajustes finais na minuta do Edital do Processo Seletivo para seleção da
Entidade Fechada de Previdência Complementar do Estado do Amazonas e,
além disso, ficaram definidas as datas para o cronograma que comporá o
referido edital. (III) Ficando pendente apenas a formatação final do edital (III)
Dada a urgência para o cumprimento do prazo constitucional, no próximo mês,
serão realizadas reuniões extraordinárias do Comitê. Não havendo mais nada a
ser tratado, o Presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a
reunião, às 18:00h (dezoito horas) e conclamou-os a se fazerem presentes na
próxima reunião, mandando que fosse lavrada a presente ATA que após
aprovada será assinada por quem de direito.

Luiz Otávio da Silva_____________________________________

Alessandro Ribeiro______________________________________

Christiane Travassos ___________________________________

Turíbio Corrêa_________________________________________

Elias Cruz da Silva______________________________________

Wander Araújo Motta____________________________________

Francisco Edinaldo______________________________________

Fabio Pereira Garcia dos Santos__________________________

Eduardo Martins de Souza________________________________

André Luis Bentes de Souza______________________________

Andreza Helena da Silva_________________________________